
1 

 

 
 

 
Istituto Comprensivo “Losapio – San Filippo Neri” 

P.zza  C.A. Dalla Chiesa, 11  70023 GIOIA DEL COLLE 
Tel. Direzione 080/3481227 – Tel./Fax Segreteria 080/3483721 

E – Mail : baic82900b@istruzione.it – www.iclosapiosanfilipponeri.gov.it 
C.F. 91108240721 Cod. Mecc. BAIC82900B 

 

   
 

                   
Prot. n. 8841 /B32                                                                                     Gioia del Colle, 27 novembre 2013 
 
 
                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il testo del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo 
sviluppo” relativo al Fondo Sociale Europeo annualità 2013/2014; 
Visto il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto il Bando/Avviso del MIUR per la presentazione dei Piani Integrati Prot. n. AOODGAI n.2373 - 
26/02/2013; 
Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2007/2013 - Edizione 2009; 
Viste la delibera del Collegio dei docenti del 10/04/2013 con cui è stato approvato il Piano 
integrato PON 2013/2014 relativo alle azioni FSE “Competenze per lo sviluppo”; 
Visto l’avviso di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGAI-8386 del 31/07/2013 relativo all’avvio 
delle attività del FSE; 
Visti il Regolamento CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali; il 
Regolamento CE n. 1081/2006 relativo al FSE; il Regolamento CE n. 1828/2006 che stabilisce 
modalità di applicazione del Regolamento CE 1083/2006 e del Regolamento CE 1080/2006; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 02/10/2013 inerente l’assunzione a bilancio delle 
somme previste per l’attuazione del Piano Integrato FSE 2013/2014; 
Visto il Decreto del Dirigente Scolastico prot. 6432 del 23/09/2013 di assunzione a bilancio dello 
stanziamento assegnato; 
Visto il Bando di reclutamento dei tutor per l’attuazione del Piano Integrato annualità 2013/2014 
prot. n.7900/B32 del 29/10/2013 affisso all’albo d’Istituto e pubblicato sul sito web istituzionale in 
data 29/10/2013 con termine di scadenza per la presentazione dei curricula fissato per il giorno 
9/11/2013; 
Viste le risultanze del GOP, Gruppo Operativo di Piano, nelle riunioni dell’11/11/2013, del 
14/11/2013, del 18/11/2013 e del 21/11/2013 per la valutazione dei curricula pervenuti; 
  

DECRETA 
 

in data odierna, la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per il reclutamento dei 
tutor relativi all’azione PON-C-1-FSE-2013-125 e all’azione PON-B-7-2013-24 e l’aggiudicazione 
provvisoria degli incarichi di tutoraggio secondo il prospetto allegato. 
Il presente decreto viene pubblicato contestualmente all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito 
della scuola www.iclosapiosanfilipponeri.gov.it 
Diviene definitivo il quindicesimo giorno dalla sua pubblicazione all’albo della scuola e, pertanto, 
chiunque vi abbia interesse può proporre reclamo che dovrà pervenire al protocollo nell’orario di 
ricevimento al pubblico, dalle ore 11:30 alle 13:00 dal lunedì al sabato, entro il 12 DICEMBRE 
2013. 
 
 

mailto:baic82900b@istruzione.it


2 

 

 
 

GRADUATORIA B7 FSE-2013-24 - “SURVIVAL ENGLISH”  

Modulo di 30 ore (personale scolastico) 
CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Baldassarre Maria Immacolata 63 1 

Marroccoli Lucia 59 4 

Brunetti Valeria 48 1 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Indellicati Pasqualina 35 12 

Leggieri Caterina 25 2 

Giannico Antonella 21 nessuna 
 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “English: today for Tomorrow” 
Modulo di 30 ore (alunni classi IV S. Primaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Indellicati Pasqualina 35 9 

Antonelli Maria Maddalena 34 7 

Giannico Antonella 21 nessuna 

Gabriele Caterina 10 6 
 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “Let’s play in English”  
Modulo di 30 ore (alunni classi IV S. Primaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Marroccoli Lucia 59 3 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Indellicati Pasqualina 35 10 

Antonelli Maria Maddalena 34 6 

Di Gravina Valeria 29 4 

Giannico Antonella 21 nessuna 

Fraccascia Mariangela 14 nessuna 

Gabriele Caterina 10 5 
 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “English time” 
Modulo di 30 ore (alunni classi IV S. Primaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Indellicati Pasqualina 35 11 

Antonelli Maria Maddalena 34 5 

Di Gravina Valeria 29 2 

Giannico Antonella 21 nessuna 

Fraccascia Mariangela 14 nessuna 

Gabriele Caterina 10 7 
 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “English for Europe” 
Modulo di 30 ore (alunni classi V S. Primaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Verrelli Angela 38 1 

Indellicati Pasqualina 35 5 

Antonelli Maria Maddalena 34 1 

Lassandro Anna Maria 24 1 

Giannico Antonella 21 nessuna 

Gabriele Caterina 10 4 
 

 
 



3 

 

 
 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “We learn English” 
Modulo di 30 ore (alunni classi V S. Primaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Verrelli Angela 38 2 

Indellicati Pasqualina 35 6 

Antonelli Maria Maddalena 34 2 

Di Gravina Valeria 29 3 

Giannico Antonella 21 nessuna 

Fraccascia Mariangela 14 nessuna 

Gabriele Caterina 10 1 
 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “It’s English time” 
Modulo di 30 ore (alunni classi V S. Primaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Verrelli Angela 38 3 

Indellicati Pasqualina 35 7 

Antonelli Maria Maddalena 34 3 

Lassandro Anna Maria 24 3 

Giannico Antonella 21 nessuna 

Gabriele Caterina 10 2 
 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “English key communication” 
Modulo di 30 ore (alunni classi V S. Primaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Verrelli Angela 38 4 

Indellicati Pasqualina 35 8 

Antonelli Maria Maddalena 34 4 

Lassandro Anna Maria 24 2 

Giannico Antonella 21 nessuna 

Fraccascia Mariangela 14 nessuna 

Gabriele Caterina 10 3 
 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “Speak out” 
Modulo di 30 ore (alunni classi II S. Secondaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Brunetti Valeria 48 3 

Masi Isabella 42 1 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Indellicati Pasqualina 35 4 

Laterza Angela 22 1 

Giannico Antonella 21 nessuna 

Fraccascia Mariangela 14 nessuna 
 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “English rules” 
Modulo di 30 ore (alunni classi III S. Secondaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Brunetti Valeria 48 2 

Masi Isabella 42 2 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Indellicati Pasqualina 35 3 

Di Gravina Valeria 29 5 

Giannico Antonella 21 nessuna 



4 

 

 
 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “Parole, colori e immagini in libertà” 
Modulo di 50 ore (alunni classi III S. Primaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Marroccoli Lucia 59 1 

Pizzilli Giuseppe 47 2 

Longo Domenica 45 2 

Liotino Maria Donata 38 2 

La Gala Anna Maria 37 2 

Indellicati Pasqualina 35 1 

De Mattia Susanna 32 2 

Spinelli Laura 20 2 

 
GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “Scrivere per la musica: dal testo alla canzone” 

Modulo di 50 ore (alunni classi I s. secondaria) 
CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Brunetti Valeria 48 4 

Russo Vittoria 43 1 

Dalò Adriana 32 1 

Leggieri Caterina 25 3 

 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “Viaggiando nel mondo dei numeri” 
Modulo di 30 ore (alunni classi III S. Primaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Marroccoli Lucia 59 2 

Pizzilli Giuseppe 47 1 

Longo Domenica 45 2 

Liotino Maria Donata 38 1 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

La Gala Anna Maria 37 1 

Indellicati Pasqualina 35 2 

De Mattia Susanna 32 1 

Di Gravina Valeria 29 1 

Leggieri Caterina 25 5 

Spinelli Laura 20 1 

 
GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “Euclide ritrovato” 

Modulo di 30 ore (alunni classi III S. Secondaria) 
CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Brunetti Valeria 48 5 

Benedetto Annalia 38 nessuna 

Leggieri Caterina 25 4 

Marchionna Maddalena 16 2 

 

GRADUATORIA C1 FSE-2013-125 “Imparo osservando” 
Modulo di 30 ore (alunni classi II S. Secondaria) 

CANDIDATO PUNTEGGIO PRIORITA’ 

Brunetti Valeria 48 6 

Leggieri Caterina 25 1 

Marchionna Maddalena 16 1 

 
 

         Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ippolita LAZAZZERA 

 



5 

 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA INCARICHI DI TUTORAGGIO a.s. 2013-2014 
MODULI: PON-C-1-FSE-2013-125 e PON-B-7-2013-24 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO MODULO  DESTINATARI ALTRI MODULI RICHIESTI 

BALDASSARRE 
MARIA 

63 B7 FSE-2013-24 
“Survival English” 

Personale della 
scuola 

nessuno 

INDELLICATI 
PASQUALINA 

35 C1 FSE-2013-125  
“English: today for 
Tomorrow” 

Classi IV  
S. Primaria 

-B7 (Survival English) 
-C1 (“Let’s play in 
English”) 
-C1 (“English time”) 
-C1 (“English for Europe”) 
-C1 (“We learn English”) 
-C1 (“It’s English time”) 
-C1 (“English key 
communication”) 
-C1 (“Speak out”) 
-C1 (“English rules”) 
-C1 (“Parole, colori e 
immagini in libertà”) 
-C1 (“Viaggiando nel 
mondo dei numeri”) 

BENEDETTO 
ANNALIA 

38 C1 FSE-2013-125 
“Let’s play in 
English” 

Classi IV  
S. Primaria 

-B7(Survival English) 
-C1 (“English: today for 
Tomorrow”) 
-C1 (“English time”) 
-C1 (“English for Europe”) 
-C1 (“We learn English”) 
-C1 (“It’s English time”) 
-C1 (“English key 
communication”) 
-C1 (“Speak out”) 
-C1 (“English rules”) 
-C1 (“Viaggiando nel 
mondo dei numeri”) 
-C1 “Euclide ritrovato” 

DI GRAVINA 
VALERIA 

29 C1 FSE-2013-125 
“English time” 
 

Classi IV  
S. Primaria 

-C1 “Let’s play in 
English” 
-C1 (“We learn English”) 
-C1 (“English rules”) 
-C1 (“Viaggiando nel 
mondo dei numeri”) 

VERRELLI 
ANGELA 

38 C1 FSE-2013-125 
“English for Europe” 
 

Classi V  
S. Primaria 

-C1 (“We learn English”) 
-C1 (“It’s English time”) 
-C1 (“English key 
communication”) 

ANTONELLI M. 
MADDALENA 

34 C1 FSE-2013-125 
“We learn English” 

Classi V  
S. Primaria 

-C1 (“English: today for 
Tomorrow”) 
-C1 “Let’s play in 
English” 
-C1 (“English time”) 
-C1 (“English for Europe”) 
-C1 (“It’s English time”) 
-C1 (“English key 
communication”) 

LASSANDRO 
ANNA MARIA 

24 C1 FSE-2013-125 
“It’s English time” 
 

Classi V  
S. Primaria 

-C1 (“English for Europe”) 
-C1 (“English key 
communication”) 

GIANNICO 
ANTONELLA 

21 C1 FSE-2013-125 
“English key 
communication” 
 

Classi V  
S. Primaria 

-B7(Survival English) 
-C1 (“English: today for 
Tomorrow”) 
-C1 “Let’s play in 
English” 
-C1 (“English time”) 
-C1 (“English for Europe”) 



6 

 

-C1 (“We learn English”) 
-C1 (“It’s English time”) 
-C1 (“Speak out”) 
-C1 (“English rules”) 

MASI ISA 42 C1 FSE-2013-125 
“Speak out” 
 

Classi II  
S. Secondaria 1° 
grado 

-C1 (“English rules”) 

BRUNETTI 
VALERIA 

48 C1 FSE-2013-125 
“English rules” 

Classi III  
S. Secondaria 1° 
grado 

-B7(Survival English) 
-C1 (“Speak out”) 
-C1 (“Scrivere per la 
musica: dal testo alla 
canzone”) 
-C1 (“Imparo 
osservando”) 
-C1 (“Euclide ritrovato”) 

PIZZILLI 
GIUSEPPE (25h)  
LONGO 
DOMENICA 
(25h)  

47 
 
45 

C1 FSE-2013-125 
“Parole, colori e 
immagini in libertà” 

Classi III  
S. Primaria 

-C1 (“Viaggiando nel 
mondo dei numeri”) 
 

RUSSO 
VITTORIA (25h)  
DALO’ ADRIANA 
(25h) 

43 
 
32 

C1 FSE-2013-125 
“Scrivere per la 
musica: dal testo alla 
canzone” 

Classi I  
S. Secondaria 1° 
grado 

nessuno 

MARROCCOLI 
LUCIA 

59 C1 FSE-2013-125 
“Viaggiando nel 
mondo dei numeri” 

Classi III  
S. Primaria 

-B7 (Survival English) 
-C1 (“Let’s play in 
English”)  
-C1 (“Parole, colori e 
immagini in libertà”) 

MARCHIONNA 
MADDALENA 

16 C1 FSE-2013-125 
“Euclide ritrovato” 

Classi III  
S. Secondaria 1° 
grado 

-C1 (“Imparo 
osservando”) 

LEGGIERI 
CATERINA 

25 C1 FSE-2013-125 
“Imparo osservando” 
 

Classi II  
S. Secondaria 1° 
grado 

-B7(Survival English) 
-C1 (“Scrivere per la 
musica: dal testo alla 
canzone”) 
-C1 (“Viaggiando nel 
mondo dei numeri”) 
-C1 (“Euclide ritrovato”) 

 
         Il Dirigente Scolastico 
F.to Prof.ssa Ippolita LAZAZZERA 

 


